
Dodatek č. 2025/ORI/S/0206/3

1

DODATEK č. 3 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. č. 2025/ORI/S/0206 uzavřené dne 25.4.2025

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
zastoupen: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města
IČO: 00297577
Objednatel nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
Osoba oprávněná k jedná

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a Technický dozor stavebníka dle ust. § 161 odst. 2
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“):

Osoba oprávněná ve věcech technických :
Tel., e-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

2. SWIETELSKY stavební s.r.o.
Místo podnikání/Sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C vložka 8032

zastoupen: Ing. David Kubíček, ředitel oblasti (na základě pověření)
Jana Bezděková, technik odd. přípravy a kalkulací (na základě pověření)

IČO: 480 35 599
DIČ: CZ48035599
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: 212269343/0300

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 164 a násl.
stavebního zákona:

Stavbyvedoucí:
Číslo autorizace ČKAIT:

(dále jen „zhotovitel“)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 11.2.2025 Smlouvu na stavební práce „Rekonstrukce komunikace
Zátiší“. Zhotovitel byl vybrán na základě výsledku zadávacího řízení realizovaného podle zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále ve Smlouvě jen „zákon
o zadávání veřejných zakázek“).



 
 

2 
 

2. V průběhu realizace stavby v km 0,000–0,433 bylo zjištěno, že pod asfaltovými vrstvami se nachází 
souvislá betonová deska tl. cca 30 cm, která neumožňuje původně navrženou recyklaci za studena. 
Technologie byla proto upravena následovně: 

 Úseky 2, 4 a 5: Betonová vrstva zachována, provedena sanace trhlin, pokládka geomříže a dvou 
vrstev AHV. 

 Úsek 3: Betonová vrstva nevyhovující – odstraněna, provedena nová konstrukce vozovky dle 
PD. 

 Úsek 3a: Po odstranění horní vrstvy zjištěna další betonová deska tl. až 100 cm; ponechána jako 
únosný podklad. Doplněna štěrkodrť, vrstva SC a tři vrstvy AHV dle PD. Trativod se nerealizuje. 

Dodatek č. 3 upravuje rozpočet dle skutečného rozsahu prací – snižuje zemní a recyklační práce, navyšuje 
položku za úpravu podkladní asfaltové vrstvy (VCP). 

3. Z výše uvedených údajů se Smluvní strany dohodly v souladu s ustanovením s § 222 odst. 6 Zákona 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na uzavření dodatku. 

 
 

III.  
Předmět dodatku 

V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3 se Smluvní strany dohodly na změně čl. V. – „Cena  
díla “, Smlouvy. 

 
 

I. Nové znění bodu 1. čl. V. – „Cena díla“, Smlouvy: 
Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou Smluvních stran jako cena pevná, nejvýše 
přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v tomto Dodatku dále stanoveno jinak. 
 

 Cena bez DPH v Kč DPH 21% v Kč Cena vč. DPH v Kč 
Cena celkem dle smlouvy 11 261 441,77 Kč 2 364 902,77 Kč 13 626 344,54 Kč 

Rozšíření předmětu plnění dle 
Dodatku č.1 

732 822,17   153 892,66 886 714,83 

Zúžení předmětu plnění dle 
dodatku č. 1 

- 442 143,47   - 92 850,13 - 534 993,60 

Rozšíření předmětu plnění dle 
Dodatku č. 2 

3 833 457,60 805 026,10 4 638 483,70 

Zúžení předmětu plnění dle 
Dodatku č. 2 

- 858 005,74 -180 181,21 -1 038 186,95 

Rozšíření předmětu plnění dle 
Dodatku č. 3 

36 232,10 7 608,74 43 840,84 

Zúžení předmětu plnění dle 
Dodatku č. 3 

-1 865 475,19 -391 749,79 -2 257 224,98 

Cena celkem  
po Dodatku č. 3 v Kč 

12 698 329,24 2 666 649,14 15 364 978,38 

Režim přenesené daňové povinnosti nebude uplatněn. 
 
 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 
 
 

 



3

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona o registru
smluv, není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o
registru smluv. Město Orlová tento Dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o
registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů zhotoviteli potvrzení o uveřejnění
Dodatku v registru smluv.
2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“). V případě porušení povinností
vyplývajících z GDPR nebo zákona o zpracování osobních údajů odpovídá za tato porušení ta ze Smluvních
stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo zákona o zpracování osobních údajů došlo.
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů v Dodatku tak, jak jsou tyto v Dodatku uvedeny a
prohlašují, že nakládání s Dodatkem obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím
z GDPR a zákona o zpracování osobních údajů.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
4. Dodatek je uzavřen elektronicky.
5. Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.: Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou města
Orlové usnesením č. 2247/61. ze dne 12.11.2025.
6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je:
Příloha č. 1 - položkové rozpočty vč. rekapitulací nákladů.

V Orlové dne:

Lenka Brzyszkowská Ing. David Kubíček
starostka města

Jana Bezděková
technik odd. přípravy a kalkulací



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Orlová Datum:

Zadavatel: Město Orlová Projektant: Projekt 2010, s.r.o.
Uchazeč: Zpracovatel: Jakub Nevyjel

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 36 232,10

dorovnání podkladní asfaltové vrstvy 36 232,10

D 1 36 232,10

565136101 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22+ tl 50 mm m2 170,000 200,49 34 083,30 SOD

573231108
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 
0,50 kg/m2

m2 170,000 12,64 2 148,80 SOD

PD rekonstrukce komunikace Zátiší



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Orlová Datum:

Zadavatel: Město Orlová Projektant: Projekt 2010, s.r.o.
Uchazeč: Zpracovatel: Jakub Nevyjel

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -839 597,45

D HSV Práce a dodávky HSV -839 597,45

D 1 Zemní práce -350 544,68

7 K 122351101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 objem do 20 m3 strojně

m3 -12,000 137,54 -1 650,48 SOD

VV "Technická zpráva
VV "Situace
VV "Řezy
VV 12,00 12,000

8 K 122452204
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 
dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 500 m3 
strojně

m3 -163,000 137,54 -22 419,02 SOD

VV "Technická zpráva
VV "Situace
VV "Řezy
VV 18,00+157,00-12,00 163,000

9 K 122452204-1
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 
dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 500 m3 
strojně - výměnná vrstva

m3 -186,000 137,54 -25 582,44 SOD

VV "Technická zpráva
VV "Situace
VV "Řezy
VV (362,00+10,00)*0,50 186,000

11 K 132351104
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 
třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem přes 100 m3 strojně

m3 -87,500 346,69 -30 335,38 SOD

VV "Technická zpráva
VV "Situace
VV "Řezy
VV "TRATIVOD
VV 350*0,50*0,50 -87,500

14 K 162751137
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 
4 a 5

m3 -262,500 322,52 -84 661,50 SOD

VV 262,5 -262,500

15 K 162751137-1
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 
4 a 5 - výměnná vrstva

m3 -186,000 322,52 -59 988,72 SOD

16 K 171201221
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04

t -472,500 57,47 -27 154,58 SOD

VV 262,5*1,80 -472,500

17 K 171201221-1
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04 - výměnná vrstva

t -334,800 57,47 -19 240,96 SOD

VV 186,00*1,80 -334,800

21 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m

m3 -70,000 308,30 -21 581,00 SOD

VV "Technická zpráva
VV "Situace
VV "Řezy
VV "TRATIVOD
VV 350*0,50*0,40 -70,000

22 M 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 t -140,000 413,79 -57 930,60 SOD

VV 70*2 'Přepočtené koeficientem množství -140,000

PD rekonstrukce komunikace Zátiší

Strana 1 z 2



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 2 Zakládání -26 379,50

31 K 212752401
Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 
8 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 100 
pro liniové stavby

m -350,000 75,37 -26 379,50 SOD

VV "Technická zpráva
VV "Situace
VV "Řezy
VV "TRATIVOD
VV 350 -350,000

D 4 Vodorovné konstrukce -18 323,73
33 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 -17,500 1 047,07 -18 323,73 SOD

VV "Technická zpráva
VV "Situace
VV "Řezy
VV "TRATIVOD
VV 350*0,50*0,10 -17,500

D 5 Komunikace pozemní -444 349,54

34 K 564851011
Podklad ze štěrkodrtě ŠDa 0/32 plochy do 100 m2 tl 
150 mm

m2 -28,000 181,01 -5 068,28 SOD

VV "Technická zpráva
VV "Situace
VV "Řezy
VV 18,00+10,00 -28,000

35 K 564871111
Podklad ze štěrkodrtě ŠDa 0-63 plochy přes 100 m2 tl 
250 mm

m2 -362,000 265,24 -96 016,88 SOD

VV "Technická zpráva
VV "Situace
VV "Řezy
VV 362,00 -362,000

36 K 564871111-1
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 250 
mm - výměnná vrstva

m2 -744,000 265,24 -197 338,56 SOD

VV "Technická zpráva
VV "Situace
VV "Řezy
VV (362,00+10,00)*2 -744,000

37 K 564952113
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 
170 mm

m2 -362,000 403,11 -145 925,82 SOD

VV "Technická zpráva
VV "Situace
VV "Řezy
VV 362,00 -362,000

Strana 2 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Orlová Datum:

Zadavatel: Město Orlová Projektant:
Uchazeč: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -1 025 877,74

VCP/MP PLOŠNÁ SANACE -1 025 877,74

1 Zemní práce -1 025 877,74

122452204
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 
dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 500 m3 
strojně

m3 -68,510 137,54 -9 422,87 dodatek č.2

sanace
806*0,085 -68,510

122452204-1
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 
dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 500 m3 
strojně - výměnná vrstva

m3 -403,000 137,54 -55 428,62 dodatek č.2

Sanace
806*0,5 -403,000

564871111
Podklad ze štěrkodrtě ŠDa 0-63 plochy přes 100 m2 tl 
250 mm

m2 -241,800 265,24 -64 135,03 dodatek č.2

806*0,3 -241,800

564871111-1
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 250 
mm - výměnná vrstva

m2 -1 612,000 265,24 -427 566,88 dodatek č.2

806*2 -1 612,000

919721123     
Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá dvouosá z PP 
podélná pevnost v tahu do 40 kN/m                

m2 -1 972,200 116,10 -228 972,42 dodatek č.2

1972,2 -1 972,200

162751137
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 
a 5

m3 -68,510 322,52 -22 095,85 dodatek č.2

-68,510

162751137-1
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 
a 5 - výměnná vrstva

m3 -403,000 322,52 -129 975,56 dodatek č.2

-403,000

171201221
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04

t -130,169 57,47 -7 480,81 dodatek č.2

-130,169

171201221-1
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04 - výměnná vrstva

t -765,700 57,47 -44 004,78 dodatek č.2

-765,700

998 Přesun hmot

998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t -1 067,138 34,48 -36 794,92 dodatek č.2

PD rekonstrukce komunikace Zátiší


